
Sezona 1975 - 76 
 
 
        Novou sezonu zahájím zajímavou historkou,  jejíž  rozuzlení způsobilo, že jsme získali do našeho oddílu 
velkou hráčskou posilu. Díky této posile byl schopen náš oddíl v následujícím období po dlouhá léta účinkovat 
v krajských soutěžích. Došlo k tomu po následujícím vývoji událostí. 
 
Častým soupeřem našeho „Áčka“  bylo mužstvo Tatranu Rousínov,  s kterým jsme sehráli několik mistrovských 
i přátelských utkání. Vedoucím a současně aktivním hráčem Rousínova byl Franta Meitner, který nabyl dojmu, 
že by se posilou pro Rousínov mohl stát Jaroslav Popelka - hráč našeho oddílu. Popelka nebyl proti a situace 
došla tak daleko, že od ledna 1975 jezdil Popelka pravidelně do Rousínova na treninky. Již si přesně 
nevzpomínám na průběh událostí, ale k tomuto přestupu v konečné fázi nedošlo. Pravděpodobné se zdá býti, že 
ke změně názoru našeho hráče přispěl jeho rozhovor s předsedou oddílu Janem Přivřelem st. Ten našeho hráče 
zřejmě přesvědčil, aby zůstal a hrál nadále v Popůvkách. 
Pikantní na této historce je to, že Popelka nejenže zůstal v Popůvkách, ale v letním přestupním termínu 
přivedl pro nastávající sezonu 1975 - 76  do našeho oddílu nejlepšího hráče Rousínova  - Josefa Hykše. 
 
*************************************************** *************************************** 
 
Po rozlosování nového ročníku bylo „Á čko“  zařazeno opět do soutěží krajského přeboru II.třídy, skupina „B“.  
Utkání se hrála tentokrát systémem „čtyři proti čtyřem“ a navíc byly odehrány ještě 2 čtyřhry. Každý hráč mohl 
vyhrát max. 4 zápasy a jedno utkání čtyřhry. Celkem se v jednom mistrovském utkání odehrálo 18 zápasů. 
 
Mistrovské zápasy jsme v této sezoně započali z důvodu malých rozměrů tělocvičny hrávat také 
v místnosti II.třídy. Zde učil místní žáky 3.-5.ročníku p.Přivřel, který nám pohyb stolních tenistů v prostorách 
školy umožnil. Lavice a židličky se ve třídě vždy vyklidili na chodbu a po skončení utkání se opět třída uvedla 
do pořádku. Již dříve jsme zakoupili a nainstalovali do tělocvičny a nyní i do třídy posuvné zatemnění. 
 
Krajské soutěže se hrály systémem tzv. dvojzápasů. Jedno utkání jsme sehráli v sobotu ve 14,00 hodin a druhé 
utkání následující den, tedy v neděli v 10,00 hodin. Tento systém byl určen zejména pro družstva z vyšších 
soutěží, která hrávala celorepublikové soutěže. Družstvo, které bylo např. z Ostravy a mělo hrát dvojutkání 
v Plzni a v Praze, vycestovalo v sobotu k utkání do Plzně. Necestovalo večer domů, ale odjelo a poté přespalo 
v Praze. V neděli odehrálo druhý  zápas a poté cestovalo domů. Tento model byl praktikován zejména 
pro úsporu peněz za cestování a pro úsporu času. 
V naší soutěži jsme měli nejvzdálenější oddíl Třešt, Jihlavu a Žďár. I když vzdálenost k těmto družstvům byla 
asi 100 km, jezdili jsme po každém utkání domů. S příchodem Pepíka Hykše to nebyl problém, jezdili jsme 
k mistrovským utkáním jeho osobním autem. Náklady na dopravu byly o něco menší, než bychom zaplatili za 
dopravu veřejnými prostředky, avšak nezanedbatelné byly úspory také za ubytování. A rozhodující pro nás byla 
zejména časová úspora. Někteří hráči měli ještě jiné aktivity a museli být zejména v sobotu navečer doma.  
 
To platí zejména o Popelkovi, který hrával v hudební kapele a sobotní večery (někdy i páteční), to byl čas zábav, 
plesů atd. K tomu ještě fotbalový zápas v neděli.  Skloubit tyto aktivity s pravidelným dvojzápasem ve stolním 
tenisu sobota - neděle, to byl někdy horor. Pokud se sešly všechny tři aktivity o víkendu dohromady, scénář byl 
následující :    

• Pátek :   od 18,00 hod. do soboty 2,00 hod. hraní na zábavě, popř. na  plese, příjezd domů v 04,30 
hodin. 

• Sobota :  ve 12,00 hod.odjezd např. do Jihlavy k utkání ve stolním tenisu, se začátkem ve 14,00 hod. 
Příjezd domů před 18. hodinou. V 18,30 hod. odjezd na další zábavu či ples, příjezd až v neděli – někdy 
až kolem šesté hodiny ranní. 

• Neděle :   po 6. hodině ranní už bylo rozumnější raději nechodit spát a po časné snídani počkat do 8,00 
hodiny, kdy byl odjezd k dalšímu utkání ve stolním tenisu.  Před 10,00 hodinou jsme již museli být 
připraveni ze stolně-tenisovými stoly např. ve Žďáru. Konec zápasu byl ve 12,30 hodin, domů jsme 
přijeli před 14,00 hodinou. Často se stalo, že u místní restaurace „Vintrovna“ již stál autobus, který 
odvážel fotbalisty spolu s místními fanoušky k mistrovskému fotbalovému utkání a řidič čekal, až stolní 
tenisté přijedou z utkání domů. Popelka přestoupil z osobního automobilu do autobusu a mezi 15. a 16. 
hodinou již běhal po fotbalovém hřišti.   

 
Ale raději se vrátíme ke stolnímu tenisu.  Základ našeho družstva tvořili pro tuto sezonu hráči : Popelka, 
Hykš a Milian. Na místě čtvrtého hráče se střídali hráči Blaha, Přivřel ml. a Otoupalík. Hrálo se systémem 
„ čtyři proti čtyřem – každý s každým“ + dvě čtyřhry . Každý hráč mohl získat maximálně 4 vítězství + 1 
vítězství ve čtyřhře. 
 
 
*************************************************** ************************ 
 
 
 



 
„A“ družstvo :  Krajský  p řebor Jm kraje, skupina „B“     
(okresy : Brno-venkov, Žďár n/Sáz., Jihlava a Třebíč)  -  Soutěž mužů,   mistrovská utkání 
 
1.kolo :  20.září 1975  :     Slavoj Třešť   -   Sokol Popůvky   7 : 11 
                                           Body :  Hykš                 3           Popelka                3             
                                                        Milian               2           Přivřel ml.            2             
                                                        Hykš - Milian   1           Popelka - Přivřel  0 
Za Třešť  hráli :    Dvořák (4), Doubek (1), Prokop (1), Sklenář S. (0), čtyřhra  Doubek – Prokop (1). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.kolo :  21.září 1975  :     Modeta Jihlava „C“   -   Sokol Popůvky   7 : 11 
                                           Body :  Hykš                 3           Popelka                3             
                                                        Milian               3           Přivřel ml.            2             
                                                        Hykš - Milian   0           Popelka - Přivřel  0 
Za Jihlavu  hráli :    Černý (1), Vlach (4), Prchal (0), Šetek (0),    čtyřhry  (2) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3.kolo :  5.října 1975  :      Sokol Popůvky   -   Slovan Ivančice      7  :  11 
                                           Body :  Hykš                 3           Blaha                 0             
                                                        Milian               2           Přivřel ml.         0            
                                                        Hykš - Blaha    1           Milian - Přivřel  1 
Za Ivančice  hráli :       Pikula (3), Vejvoda (3), Trejtnar (2), Houfek (3),  obě čtyřhry  (0) 
 
I když naši hráči vyhráli obě čtyřhry, výsledkem byla prohra s tradičním soupeřem z Ivančic. Absence hráče 
Popelky a výpadek Blahy i Přivřela připravily zřejmě naše mužstvo o lepší výsledek.  
Jednotlivé zápasy byly velice těsné. Např. Milian prohrál s Vejvodem 19 : 21 ve třetím setu, Přivřel 20 : 22 také 
ve třetím setu, tentokrát s Trejtnarem. Výborně zahrál naopak Hykš, který porazil předního hráče celé soutěže 
Pikulu 2 : 0 (21 : 16, 21: 19) a prohrál pouze s Trejtnarem. Dobře zahrál také Milian. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4.kolo :  12.října 1975  :    Baník Tišnov   -   Sokol Popůvky     13  :  5 
                                           Body :  Popelka              2           Milian                1             
                                                        Hykš                  2           Přivřel ml.          0            
                                                        Popelka - Hykš  0           Milian - Přivřel  0 
Za Tišnov hráli  :            Visingr (4), Dospíšil Jiří (3), Souček (3), Dospíšil Ivan (1) 
 
Popelka vyhrál 2 zápasy, když zvítězil nad Součkem  2 : 0 (21:15, 21:15) a nad Ivanem Dospíšilem 2 : 1 (14:21, 
21:13, 21:14). Další své dva zápasy prohrál, oba těsně. Porazil ho Dospíšil Jiří  -  2 : 1 (12:21, 21:19, 21:15) a 
také Visingr - 2 : 1 (9:21, 21:16, 21:19).  Hykš prohrál 2 zápasy, Milian prohrál 3x a Přivřel 4x. Soupeř vyhrál 
obě čtyřhry.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.kolo :  17.října 1975  :    Sokol Modřice „A“   -   Sokol Popůvky       5  :  13 
                                           Body :  Popelka                 3           Milian              4             
                                                        Hykš                     3           Přivřel ml.        1            
                                                        Popelka - Přivřel   1           Milian - Hykš  1 
Za Modřice  hráli  :  Skalník (0), Kopeček V. (1), Matuška I. (2), Šmeral K. (2) 
 
Body z obou čtyřher a výborný výkon Miliana, který vyhrál všechna svá utkání, vedly k jednoznačné výhře nad 
naším tradičním soupeřem z Modřic. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.kolo :  8.listopadu 1975  :    Sokol Popůvky  -  Spartak Třebíč     12  :  6 
                                                 Body :  Popelka                 2           Milian           3             
                                                              Hykš                     3           Blaha             3            
                                                              Popelka - Milian  0           Hykš - Blaha  1 
Za Třebíč  hráli  :  Homolka (2), Richtr (0), Jaša (0), Valda (3) 
 
Zajímavá je prohra naší dvojice v utkání čtyřhry Popelka - Milian, která prohrála po boji s dvojicí soupeře  
Richtr – Jaša  0 : 2 (19:21, 30:32). Zejména druhý set byl plný zvratů. Nevzpomínám si, že by se hrál v historii 
oddílu delší set. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7.kolo :    9.listopadu 1975  :       Sokol Popůvky   -   Modeta Jihlava   „B“    8   :  10 
                                                     Body :  Popelka                1           Milian            3             
                                                                 Hykš                     4           Blaha              0            
                                                                 Popelka - Milian   0           Hykš - Blaha  0 
Za  Jihlavu  hráli  :  Čermák (3), Andrýzek (2), Taraba Josef (1), Havelka (2) 
 
Ani výborné výkony Hykše a Miliana nestačili na vítězství.  Popelka i Blaha zklamali a když jsme prohráli také 
obě čtyřhry, prohra i když těsná, byla neodvratná. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
8.kolo :  15.listopadu 1975  :   Jiskra Vojnův Městec   -   Sokol Popůvky       3  :  15 
                                                  Body :  Popelka                3           Milian              3             
                                                              Hykš                     4           Přivřel ml.        3           
                                                              Popelka - Přivřel   1           Hykš - Milian  1 
Za Vojnův Městec  hráli  :    Veselský (3), Šmída (0), Pálka (0), Trávníček (0) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9.kolo :  16.listopadu 1975  :      TJ Žďas Žďár n/Sáz. „A“  -   Sokol Popůvky     15  :  3 
                                                     Body :  Popelka                1           Milian             1            
                                                                 Hykš                     0           Blaha              1            
                                                                 Popelka – Blaha    0          Hykš - Milian  0 
Za  Žďár  hráli  :  Zobač (4), Čepl (3), Jiříček (4), Smejkal (2) 
 
Utkání skončilo jednoznačnou záležitostí ve prospěch aspiranta na postup.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10.kolo :    3.prosince 1975  :     Sokol Popůvky   -   Spartak Velké Meziříčí    7   :  11 
                                                     Body :  Popelka                1           Přivřel ml.      1             
                                                                 Hykš                     2           Blaha              1            
                                                                 Popelka - Přivřel   1           Hykš - Blaha  1 
Za  Vel.Meziříčí  hráli  :  Kuřec (3), Valenta (2), Buršík (2), Vítek (4) 
 
I přes naši výhru v obou čtyřhrách rozhodla větší vyrovnanost hostů utkání v jejich prospěch. Z hostů vynikal 
jeden z nejlepších hráčů celé soutěže Vítek, který porazil všechny naše hráče. I když dvě utkání vyhrál velice 
těsně. S Popelkou vyhrál 2 : 1 (21:19, 20:22, 21:19) a s Hykšem vyhrál také  2 : 1 (20:22, 23:21, 21:19). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11.kolo :    4.prosince 1975  :     Sokol Popůvky   -   Sokol Ostrov nad Oslavou   4   :  14 
                                                     Body :  Popelka                2           Přivřel ml.             0             
                                                                 Hykš                     2           Otoupalík              0           
                                                                 Popelka - Přivřel   0           Hykš - Otoupalík  0 
Za  Ostrov n/Osl.  hráli  :  Vostál (4), Kozel (2), Kasal (3), Ptáček (3) 
Další TOP hráč soupeře Kozel, který měl v celé soutěži KP II.tř. jednu z nejvyšších úspěšností, prohrál na našich 
stolech dva zápasy. Měl obyčejnou pálku s vroubky a z vynikající obrany dovedl kdykoliv přesně zaútočit. 
Popelka ho porazil  2 : 0  (21:12, 21:16) a Hykš s ním vyhrál  2 : 1  (21:14, 18:21, 22:20).  
 
 
*************************************************** *************************************** 
 
Odvetné  zápasy : 
 
12.kolo :  14.prosince 1975  :    Baník Tišnov   -   Sokol Popůvky     14  :  4 
                                                   Body :  Popelka               2           Blaha            0             
                                                               Hykš                    1           Přivřel ml.     0            
                                                               Popelka - Přivřel  0        Hykš - Blaha   1 
Za Tišnov hráli  :     Visingr (4), Dospíšil Jiří (4), Souček (3), Dospíšil Ivan (2), čtyřhra Visingr – Souček (1) 
 
Toto utkání se zřejmě předehrávalo. Opět několik těsných porážek našich hráčů, např. :  Popelka – Visingr  1 : 2  
(21:19, 13:21, 22:24), Hykš – Dospíšil Jiří 1 : 2 (21:17, 18:21, 19:21),  Blaha – Souček 1 : 2 (21:8, 18:21, 18:21). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13.kolo :  24.ledna 1976  :     Sokol Popůvky  -   Slavoj Třešť      7 : 11 
                                               Body :  Hykš                2           Popelka                    2             
                                                           Milian               0           Blaha                       2             
                                                           Hykš – Blaha    1           Popelka - Otoupalík 0 
Za Třešť  hráli :    Kopuletý (2), Doubek (2), Obořil (4), Sklenář (2), čtyřhra  Doubek – Kopuletý (1). 
 
Naše nově sestavená dvojice Popelka – Otoupalík prohrála ve čtyřhře těsně s hráči soupeře Kopuletý – Doubek  
1 : 2 (14:21, 22:20, 21:23). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
14.kolo :  29.ledna 1976  :     Sokol Popůvky  -   Modeta Jihlava „C“      13  :  5 
                                               Body :  Hykš                4                 Popelka     4             
                                                            Milian             4                  Přivřel       0             
                                                            Hykš – Otoupalík  1           Popelka – Přivřel    0 
Za Jihlavu  hráli :    Černý Ivan (1), Musil R. (1), Šetek (1), Prchal (1), čtyřhra  Černý - Šetek (1). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15.kolo :   8.února 1976  :    Slovan Ivančice   -   Sokol Popůvky     10  :  8  
                                                   Body :  Popelka        4                   Blaha              1             
                                                                Milian          2                   Otoupalík       0 
                                                                Popelka  - Blaha  1           Milian  - Otoupalík  0 
Za Ivančice  hráli  :     Pikula (3), Vejvoda (3), Trejtnar (1), Houfek (2), čtyřhra Vejvoda  - Trejtnar (1) 
 



Neúčast Pepíka Hykše byla znát a jeho absence a „jisté“ body nás stály vítězství. Výborně zahrál Popelka, který 
vyhrál bez ztráty setu lehce všechny své zápasy, včetně čtyřhry. Cenná je jeho výhra nad bývalým okresním 
přeborníkem Pikulou, tentokráte v poměru setů 2 : 0 (21:19, 21:12).  
 
Dobře zahrál také Milian. Vyhrál s Houfkem  2 : 1  (17:21, 21:16, 21:15) a zvítězil i s Trejtnarem  2 : 0  (21:7, 
21:12).      
K zisku 3 bodů měl blízko Blaha. Prohrál však  s Pikulou  0 : 2 (17:21, 15:21), těsně s Vejvodem  1 : 2  (21:17,  
6 : 21, 19 : 21)  a  těsně prohrál také s Houfkem  -  1 :2  (21: 17, 17 : 21, 20 : 22). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16.kolo :   18.února 1976  :     Sokol Popůvky  -   Sokol Modřice      15  :  3 
                                               Body :  Hykš           4                   Milian           4             
                                                            Popelka      4                   Otoupalík      1             
                                                            Hykš - Popelka  1           Milian - Otoupalík  1 
Za Modřice  hráli :    Matuška (1),  Kopeček V. (1), Šmeral K. (1), Skalník (0) 
 
K tradičním soupeřům z okresu Brna-venkova  patřili zejména v 70. a 80. létech  „A“ družstva z Ivančic, 
Tišnova a z Modřic. Proto je drtivé vítězství s naším tradičním soupeřem z Modřic velice cenné. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
17.kolo :   6.března 1976  :    Spartak Třebíč   -   Sokol Popůvky     7  :  11  
                                                   Body :  Popelka        3                   Blaha    0             
                                                                Milian          2                   Hykš     4 
                                                                Popelka  - Milian  1          Hykš - Blaha  1 
Za Třebíč  hráli  :     Homolka (1), Jaša (1), Richtr (2), Valda (3),   čtyřhry  =  0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
18.kolo :   7.března 1976  :    Modeta Jihlava „B“   -   Sokol Popůvky     16  :  2  
                                                   Body :  Popelka        1                   Blaha    1             
                                                                Milian          0                   Hykš     0 
                                                                Popelka  - Milian  0          Hykš - Blaha  0 
Za Jihlavu  hráli  :  Andrýzek (2), Čermák (4), Svoboda (4), Havelka (4),   čtyřhry :  2 x 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
19.kolo :   9.března 1976  :    Sokol Ostrov nad Oslavou   -   Sokol Popůvky     12  :  6  
                                                   Body :  Popelka        1                   Blaha    0             
                                                                Milian          2                   Hykš     2 
                                                                Popelka  - Milian  1          Hykš - Blaha  0 
Za Ostrov  hráli  :  Vostál (3), Ptáček (1), Kozel (3), Kasal B. (4),   čtyřhra Kozel – Vostál  (1) 
 
Výhra domácích se čekala. Hykš porazil v této sezoně opět nejlepšího hráče soutěže Kozla  2 : 0 (21:17, 21:9). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
20.kolo :   11.března 1976  :    Spartak Velké Meziříčí   -   Sokol Popůvky     9  :  9  
                                                   Body :  Popelka        3                   Blaha    1             
                                                                Milian          2                   Přivřel   1 
                                                                Popelka  - Blaha  1           Milian - Přivřel  1 
Za Velké Meziříčí  hráli  :  Kuřec (3), Buršík (2), Vítek (3), Valenta  (1),   čtyřhry  :  (0) 
 
Vzhledem k tomu, že nám chyběl Pepa Hykš, výsledná remíza byla naším úspěchem. O remíze rozhodly čtyřhry 
– obě jsme vyhráli. Nejlepší hráč domácích Vítek prohrál s Popelkou  1 :2  (21:18, 19:21, 17:21) a další „eso“ 
domácích Kuřec, prohrál s Milianem - také  1 : 2  (21:18, 17:21, 16:21).  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
21.kolo :   13.března 1976  :     Sokol Popůvky  -   Jiskra Vojnův Městec     18  :  0 
 
K utkání jsme nastoupili v sestavě : Popelka, Hykš, Milian, Otoupalík. Hosté se však k utkání nedostavili – 
vyhráli jsme kontumačně. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
22.kolo :  14.března 1976  :        Sokol Popůvky   -   TJ Žďas Žďár n/Sáz. „A“      5  :  13 
                                                     Body :  Popelka   3                        Hykš      2            
                                                                 Milian      0                        Blaha     0            
                                                                 Popelka – Milian   0          Hykš - Blaha  0 
Za  Žďár  hráli  :    Zobač (2), Čepl (4), Jiříček (3), Hudec (2)  -   čtyřhra :   (2) 
 
Žďár po sestupu z krajského přeboru I.třídy opět postoupil do této soutěže bez jediné prohry v sezoně. O to více 
vynikají 3 body našeho hráče Popelky, který prohrál pouze s Čeplem  0 : 2  (15:21, 21:23). Dobře zahrál také 
Hykš, který porazil Hudce a Zobače. 
 
 
*************************************************** *************************************** 
 
 
 
 



Konečná tabulka „Krajského p řeboru II.t řídy,  sk. B “, sezona 1975 - 76. 
 

1. Žďas Žďár n/Sáz. 22     21     1       0      283  :  113      65  bodů 
2. Modeta Jihlava „B“ 22     19     1       2      295  :  101      61 
3. Baník Tišnov  22     17     1       4      266  :  130      57 
4. Sokol Ostrov n/Osl. 22     11     3       8      234  :  162      49 
5. Sp.Velké Meziříčí 22     10     4       8      235  :  161      46 
6. Slavoj Třešť  22     10     2     10      214  :  182      44 
7. Slovan Ivančice 22       9     4       9      197  :  199      44 
8. Spartak Třebíč  22       8     5     12      213  :  183      43 
9. Sokol Popůvky „A“ 22       9     1     12      194  :  202      41 
10. Modeta Jihlava „C“ 22       4     2     16      139  :  257      32 
11. Sokol Modřice 22       2     0     20        66  :  330      23 
12. Ji. Vojnův Městec 22       0     0     22        46  :  350      20 (2x WO) 

 
Pozn. :    vítězství  =  3 body,   remíza  =  2 body,    prohra  =  1 bod,   nedostavení se k zápasu  =  0 bodů 
 

Do krajského přeboru I.třídy postupuje Spartak Žďár n/Oslavou, do okresních přeborů 
sestupuje Sokol Modřice a Jiskra Vojnův Městec. 
 
 
Zhodnocení výsledků „A“ družstva v sezoně 1975 - 76 : 
 
      I když jsme počítali s lepším umístěním, v soutěži jsme se nakonec bezpečně udrželi. Na 5. místo jsme měli 
minimální ztrátu. O lepší umístění nás připravila absence klíčových hráčů v některých zápasech. 
 
*************************************************** *************************************** 
 

„B“ družstvo : 
 
      „B“ družstvo mužů  jsme opět přihlásili do okresních soutěží Brna-venkova. Počet mužstev v základní 
soutěži Brna-venkova se zvýšil a pro letošní sezonu bylo naše družstvo zařazeno do skupiny „C“.  Vzhledem 
k široké hráčské základně jsme mohli „Béčko“ posílit několika hráči z „A“ družstva.  
Za „Béčko“ hráli tito hrá či :   Pelánek Jaroslav, Nivnický Václav, Navrátil Milan, Čupera Petr, Smolík 
Jaroslav, Fretzer Jan a také Dolíhal Petr (starší bratr Pavla).  Z „Áčka“ vypomáhali :  Přivřel Jan ml., Blaha Petr 
a Otoupalík Karel. 
 
Herní systém byl stejný jako v soutěžích krajského přeboru. Čtyři hráči proti čtyřem hráčům soupeře, každý 
s každým. Současně byly odehrány ještě 2 čtyřhry. Každý hráč mohl vyhrát max. 4 zápasy a jedno utkání 
čtyřhry. Celkem bylo v mistrovském utkání sehráno 18 zápasů. 
 
Okresní soutěž, skupina „C“   -  mistrovská  utkání  mužů - okr. Brno-venkov 
 
1.kolo :  5.října 1975  :       Sokol Slůvky „A“   -   Sokol Popůvky „B“     14  :  4 
                                            Body :  Nivnický  V.   1                     Pelánek            1 
                                                         Otoupalík        2                     Dolíhal Petr     0 
                                                         Otoupalík – Nivnický  0        Pelánek – Dolíhal   0 
Za  Slůvky  hráli :    Záděra Jos. (4),  Ondrášek Zd. (4),  Vašulín  (3),  Sládek (1),    čtyřhry -  2 x 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.kolo :   12.října 1975  :     Sokol Popůvky „B“   -   Sokol Prštice „B“    (Popůvky vyhráli)  
 
Z tohoto utkání chybí zápis. Po skončení soutěže jsme však měli pouze 4 prohry (viz konečná tabulka). Na 
všechny naše prohry jsou k dispozici zápisy. Z toho vyplývá, že všechny ostatní zápasy v této sezoně, od kterých 
chybí zápis, jsme vyhráli. Pouze nejsme schopni dohledat, s jakým výsledkem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3.kolo :  19.října 1975  :     Sokol Radostice „A“   -   Sokol Popůvky „B“   0  :  18 
                                            Body :  Nivnický  V.   4                     Blaha        4 
                                                         Otoupalík        4                    Čupera      4 
                                                         Otoupalík – Čupera  1           Blaha – Nivnický V.   1 
Za  Radostice  hráli :    Kouřil O. (0),  Probošt M. (0),  Buček Jan  (0),  Bušina Josef (0),    čtyřhry -  0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4.kolo :  28.října 1975  :     Sokol Popůvky „B“   -   Sokol Pozořice „A“     5  :  13 
                                            Body :  Nivnický  V.   1                     Přivřel       3 
                                                         Otoupalík        1                    Navrátil      0 
                                                         Otoupalík – Přivřel   0          Nivnický  - Navrátil   0 
Za  Pozořice  hráli :    Bubeníček (3),  Dvořáček St. (3),  Dvořáček Fr. (1),  Sopoušek (4),    čtyřhry -  2 x 



S favoritem na postup do okresního přeboru jsme celkem jednoznačně prohráli. Pouze Přivřel zúročil zkušenosti 
ze soutěží krajského přeboru, když vyhrál 3 zápasy. Otoupalík své přednosti neuplatnil – vyhrál pouze 1 zápas. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.kolo :   4.listopadu 1975  :     Sokol Popůvky „B“   -   Sokol Oslavany „A“     (Popůvky vyhráli)  
 
Opět chybí z utkání zápis. Vysvětlení naší výhry viz výše. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.kolo :   23.listopadu 1975  :     Sokol Rebešovice „B“   -   Sokol Popůvky „B“   7  :  11 
                                                    Body :  Otoupalík   4          Navrátil    4 
                                                                Čupera        3                          
                                                                Otoupalík – Navrátil   0   
Za  Rebešovice  hráli :    Klinovský (2),  Bednář (1),  Šenkýř (1),  Němec (1),    čtyřhry -  2 x   (1x kontumačně) 
 
Naše družstvo přijelo k utkání pouze ve třech hráčích. Tzn., že při nástupu jsme prohrávali již  5 : 0. Pouze 
Klinovský vyhrál domácím 1 zápas a domácí vyhráli také 1 čtyřhru. Spolu s 5 kontumačními body uhráli pouze 
7 bodů a to stačilo na naši výhru. 
Vzhledem k pěti kontumacím podali naši hráči výborný výkon. S body Karla Otoupalíka se počítalo, ale 
překvapil jak Navrátil, tak zejména Čupera, od kterého se 3 body rozhodně nečekali.   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7.kolo :   7.prosince 1975  :    Sokol Popůvky „B“   -   Sokol Čučice „A“     13  :  5 
                                                Body :  Nivnický  V.   3                   Čupera      2 
                                                            Otoupalík        4                    Navrátil    2 
                                                            Otoupalík – Čupera   1         Nivnický  - Navrátil   1 
Za  Čučice  hráli :    Veleba Josef (1),  Veleba Boh. (2),  Šimerle Miloš (2),  Šimerle Lad. (0),    čtyřhry -  0 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8.kolo :    14.prosince 1975  :     Sokol Koválovice „A“   -   Sokol Popůvky „B“     (Popůvky vyhráli)  
 
Opět chybí z utkání zápis. Vysvětlení naší výhry viz výše. 
 
*************************************************** *************************************** 
Odvetné  zápasy : 
 
9.kolo :    3.ledna 1976  :     Sokol Popůvky „B“   -    Sokol Slůvky „A“     15  :  3 
                                             Body :  Nivnický  V.   3                    Přivřel      4 
                                                         Otoupalík        2                     Blaha       4 
                                                         Otoupalík – Nivnický  1        Přivřel - Blaha   1 
Za  Slůvky  hráli :    Ondrášek J. (4),  Ondrášek Zd. (4),  Vašulín  (3),  Sládek (1),    čtyřhry -  0 
 
Dokonalá rehabilitace našich hráčů za prohru s tímto soupeřem v I.kole. Ondráček Zd. a zejména Vašulín patřili 
mezi lepší hráče Brna-venkova. Proto 4 body jak Blahy tak  Přivřela,  jsou cenné. Výborně zahrál také Nivnický. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10.kolo :   11.ledna 1976  :     Sokol Prštice „B“   -    Sokol Popůvky „B“     13   :  5 
                                                 Body :  Nivnický  V.   2                    Čupera      0 
                                                             Otoupalík        2               
                                                             Otoupalík – Nivnický  1         
Za  Prštice hráli : Kašparopvský (2), Tichý (4), Záděra A. (4), Holánek (2), čtyřhry :  0 + 1x kontumačně (W:O) 
 
Opět jsme přijeli pouze se třemi hráči. Hráči soupeře díky tomu získali každý 1 výhru kontumací. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11.kolo :                                  Sokol Popůvky „B“   -    Sokol Radostice „A“     (Popůvky vyhráli)  
Chybí zápis z utkání. Vysvětlení naší výhry viz výše. 
 
12.kolo :  22.února 1976  :     Sokol Pozořice „A“   -    Sokol Popůvky „B“     14  :  4 
                                                Body :  Přivřel        2                          Pelánek     0  
                                                             Otoupalík   1                         Čupera       0 
                                                             Otoupalík – Přivřel   1          Pelánek  - Čupera   0 
Za  Pozořice  hráli :    Bubeníček (4),  Dvořáček St. (4),  Dvořáček Fr. (3),  Sopoušek (2),    čtyřhry -  1 x 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
13.kolo :   29.února 1976  :     Sokol Oslavany „A“   -    Sokol Popůvky „B“       8    :  10 
                                                 Body :  Nivnický  V.   3                   Čupera      1 
                                                             Otoupalík        3                    Pelánek    3 
                                                             Otoupalík – Čupera   0         Nivnický  - Pelánek   0 
Za  Oslavany hráli :    Novotný J. (3),  Novotný T. (1),  Fuňa L. (0),  Kopeček (2),    čtyřhry -  2 
 
Po prohře Popůvek v obou čtyřhrách rozhodli o osudu utkání paradoxně nejslabší hráči obou mužstev. Fuňa 
prohrál s Čuperem  1 : 2  (21:14, 13:21, 19:21) a Popůvky se mohli radovat z vítězství.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



14.kolo :                                     Sokol Popůvky „B“   -    Sokol Rebešovice „B“    (Popůvky vyhráli)  
 
Chybí zápis z utkání. Vysvětlení naší výhry viz výše. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15.kolo :   14.března 1976  :    Sokol Čučice „A“   -   Sokol Popůvky „B“    7   :   11 
                                                Body :  Nivnický  V.   4                   Čupera      2 
                                                            Otoupalík        3                    Smolík      1 
                                                            Otoupalík – Nivnický   1      Smolík  -  Čupera   0 
Za  Čučice  hráli :    Veleba Josef (1),  Veleba Boh. (3),  Šimerle Miloš (2),  Šimerle Lad. (0),    čtyřhry -  1x 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16.kolo :                                   Sokol Popůvky „B“   -   Sokol Koválovice „A“     (Popůvky vyhráli)  
 
Chybí zápis z utkání. Vysvětlení naší výhry viz výše. 
 
*************************************************** *************************************** 
 
 
Konečná tabulka „Okresní soutěže II.třídy,  sk. B “,  sezona 1975 - 76. 
 

1. Sokol Pozořice 16      15      1       0        246   :     42      47  
2. Sokol Popůvky „B“ 16      12      0       4        177   :   111      40 
3. Sokol Prštice „B“ 16      11      0       5        162   :   126      37 
4. Sokol Silůvky  16      10      1       5        170   :   118      34 
5. Sokol Čučice  16        6      1       9        133   :   155      29 
6. Sokol Rebešovice „B“ 16        6      1       9        127   :   161      29 
7. Baník Oslavany 16        6      1       9        130   :   158      28 
8. Sokol Radostice 16        2      0     14          96   :   192      20 
9. Sokol Koválovice 16        1      1     14          55   :   233      17 

 
Pozn. :    vítězství  =  3 body,   remíza  =  2 body,    prohra  =  1 bod,   nedostavení se k zápasu  =  0 bodů  
 
Hodnocení „B“ družstva :   Konečnému umístění na 2.místě je úspěchem našeho mužstva. Dobré 
umístění bylo umožněno občasným posílením hráčů z „A“ družstva. Při častějším nasazení hráčů „Áčka“, 
zejména na silnější  soupeře bychom snad mohli zaútočit i na 1.místo a tím o postup do Okresního přeboru. To 
však nebylo naším cílem. Cíl byl ten, aby příležitost zahrát si mistrovské utkání dostalo co nejvíce hráčů a aby si 
zahráli také výkonnostně slabší hráči. Při případném postupu do vyšší soutěže by většina hráčů na vyšší třídu 
nestačila.  
 
*************************************************** *************************************** 
 
Žáci : přebor Brno – venkov, skupina „A“ : 
 
Rozvoj  stolního tenisu v okrese Brno-venkov přivedl v sezoně 1975 – 76 do většiny oddílů nové hráče, což 
vedlo ke vzniku nových oddílů. Na okrese byly proto zřízeny 2 skupiny, vítězové jednotlivých skupin sehráli 
poté zápas o přeborníka Brna-venkova.  
Naše družstvo bylo zařazeno do skupiny „A“, kde jsme měli  za soupeře tato družstva:    Sokol Babice u Rosic, 
Ivančice, Hrušovany u Brna, Ostopovice a Modřice. V odvetách družstvo Modřic odstoupilo a nahradili ho žáci 
z Lažánek – bez nároku na postup. 
 
Většinu utkání žáci odehráli v sestavě :    Buček Ivo, Dejl Bronislav, Soukop Zdeněk. Tento základ družstva 
doplnili občas další hráči :   Putna Radek, Toman Pavel, Zwins Zdeněk, Kousal Libor. 
 
Další zprávy, zejména výsledky žáků ze sezony 1975-76 se nám nedochovaly. 
 

 
 
 
Zapsal :  Jaroslav Popelka 
 


